
Zasedání ZO 08/2013 ze dne 20.11.2013 

1 

Obec Vysokov  

 

                           ZASEDÁNÍ    ZASTUPITELSTVA   OBCE VYSOKOV  

08/2013              

dne 20. listopadu 2013 od 18 hodin v knihovně obecního úřadu Vysokov  

 

Přítomni: 

 
R. Fiedlerová, Z. Hovorková, H. Černá, J. Kosinka, P.Čejchan, J. Hrnčíř 

Omluveni: O. Bohadlo – nemoc, I.Hátašová – hospitalizace v nemocnici 

Hosté: JUDr. J. Bareš 

Ostatní dle prezenční listiny, která je přílohou zápisu. 

usnášeníschopnost: ano  

  

Ověřovatelé zápisu: J. Hrnčíř, J. Kosinka                 6 hlasů ano 

Návrhová komise:  P. Čejchan, H.Černá                          6 hlasů ano 

Zapisovatel:  Z. Hovorková 

 
PROGRAM:  

 

1) Inventura 2013 – jmenování inventurní komise 

2) Smlouva o poskytnutí úvěru ze dne 30.04.1999 a Městem Náchod 

3) Zpráva finančního výboru 

4) Stanovisko ke zřízení provozu malé fotovoltaické elektrárny 

5) Rozpočtová opatření č. 11/2013 a č.12/2013 

6) Kontrola využití finančních prostředků u místních spolků – ČČK, SDH Vysokov, SK 

Nohejbal, SK Tenis 

7) Kontrola využití finančních prostředků pro Osvětovou besedu Vysokov 

8) Různé:  

a) Žádost o výměnu zastaralých přímotopů – byt p.MUDr. Kopáčkové K. 

b) Žádost o zhotovení zpomalovacího retardéru č.p. 26 

c) Zpráva o odcizení stromů v obecním lese 

6 hlasů ano 

 Rozšíření programu: 

 

9)  Smlouva o poskytnutí dotace – výdaje SDH Vysokov 

10)  Žádost o výměnu koupelnové vany za sprchový kout – p. Ježková 

11)  Změna dotace SZIF – výměna oken (osvětlení společenské místnosti) 

12)  Podání žádosti o dotaci do POV 

13)  Zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru v č.p.141 

14)  Podání žádosti o kompostéry 

 

                                         6 hlasů ano 

 

ZÁZNAM  O  PROJEDNÁNÍ   PROGRAMU: 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

   Zasedání Zastupitelstva obce Vysokov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 

hodin starostkou obce paní Bc. Fiedlerovou R. Předsedající přivítala všechny přítomné, členy 

zastupitelstva a všechny přítomné občany. 

   Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo v souladu 

s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle 



Zasedání ZO 08/2013 ze dne 20.11.2013 

2 

§ 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vysokov zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 13.11.2013 do 20.11.2013. 

    

   Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 

konstatovala, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva), 

takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

    

   Před začátkem jednání starostka obce přečetla zastupitelům doručenou rezignaci na funkci 

zastupitele obce Vysokov pana M. Vaňka ke dni 20.11.2013. Dle volebních výsledků 

z komunálních voleb z roku 2010 bude osloven za odstupujícího pana M.Vaňka pan Z. Kosinka, 

Vysokov č.p. 150. Zastupitele berou rezignaci na mandát zastupitele na vědomí. 
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele – předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana J. 

Kosinku a J.Hrnčíře, návrhovou komisí P. Čejchana a paní Ing. H. Černou, zapisovatelem Zdenu 

Hovorkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádní protinávrhy.  

 

Schválení programu – předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu 

s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Program byl doplněn o 6 bodů: 

B. 9) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na výdaje „jednotky 

SDH obce“ 

B.10)  Žádost o výměnu koupelnové vany za sprchový kout – p. Ježková 

B.11)  Dotace SZIF – hlášení o změně (výměna oken a dveří na OÚ) 

B.12)  Podání žádosti o dotaci do POV Královéhradeckého kraje 

B.13)  Zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru v č.p.141 

B.14) Podání žádosti o dotaci do Operačního programu Životního prostředí (OPŽP) - 

kompostéry 

 

Usnesení č. 1 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ověřovatele zápisu (J. Hrnčíř, J. Kosinka), 

návrhovou komisi (P. Čejchan, H. Černá) a zapisovatele jednání zastupitelstva (Z.Hovorkovou). 

Výsledek hlasování: 6 hlasů ano 

 

Usnesení č. 2 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje program jednání a rozšíření programu o 

body B.9) – B.14)  jednání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování:  6 hlasů ano 

 

1/ Inventura 2013 

 

   Místostarosta obce O. Bohadlo vydal příkaz k provedení inventarizace, který se skládá z plánu 

inventur a složení hlavní a dílčí inventarizační komise. Inventarizace bude provedena k 31.12.2013. 

Podklady k provedení inventarizace budou předány do 4.12.2013. Inventarizační komise je povinna 

předat inventurní soupisy s inventarizačními záznamy do 17.01.2014 místostarostovi obce. 

Inventarizační zápis bude zpracován do 24.1.2014. Byla předložena ke schválení Směrnice pro 

provedení inventarizace majetku a závazku obce, vnitřní předpis č.: 3/3/2013 s účinností od 

1.1.2013. 

Složení komisí:  

Hlavní inventarizační komise organizační jednotky Obec Vysokov, inventarizace majetku a 

dokladová inventura: P. Čejchan (předseda), Ing. H. Černá (člen), I.Hátašová (člen). Výše 

jmenovaní budou plnit funkci likvidační komise v roce 2014 do doby jmenování nové 

inventarizační komise. 

Dílčí inventarizační komise organizační jednotky JPO Vysokov, inventarizace majetku a dokladová 

inventarizace: P. Čejchan (předseda FV), J. Kosinka ml., (velitel JPO), J.Hrnčíř (předseda KV), Z. 

Majer (velitel SDH), Hátaš J. (zástupce velitele JPO). 



Zasedání ZO 08/2013 ze dne 20.11.2013 

3 

 

Usnesení č. 3 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje hlavní inventarizační komisi pro 

organizační jednotku Obce Vysokov (inventarizace majetku a dokladová inventura) komise ve 

složení: P. Čejchan (předseda FV), Ing. H. Černá (člen), I. Hátašová (člen), dílčí inventarizační 

komisi pro organizační jednotku JPO (inventarizace majetku a dokladová inventura) komise ve 

složení: P. Čejchan (předseda FV), J. Kosinka ml., (velitel JPO), J.Hrnčíř. (předseda KV), Z. Majer 

(velitel SDH), Hátaš J. (zástupce velitele JPO).  

Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje plán inventur na rok 2014 a Směrnice pro provedení 

inventarizace majetku a závazku obce, vnitřní předpis č.: 3/3/2013 s účinností od 1.1.2013. 

Výsledek hlasování:  6 hlasů ano 

 

2/ Smlouva o poskytnutí úvěru ze dne 30.04.1999 s Městem Náchod  

 

   Starostka informovala zastupitele o průběhu společné schůzky všech zúčastněných tj. 

zastupitelstva Obce Vysokov, zastupitelstva Obce Kramolna s radou Města Náchod, která se konala 

ve středu dne 30. října 2013 od 16:00 hodin v aule základní školy T.G.M. Starostka přečetla celé 

znění Dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí úvěru ze dne 30.4.1999, ve znění dodatku č.1 ze dne 

18.5.1999 a dodatku č. 2 ze dne 27.2.2008. Uzavření tohoto dodatku schválilo zastupitelstvo Město 

Náchod dne 25.2.2013 pod usnesením č. II i). Dodatek č. 3 dochází k prodloužení termínu ukončení 

smlouvy do 31.12.2018. Starostka předala slovo právnímu zástupci panu JUDr. J.Barešovi, který 

vysvětlil přítomným složitost této smlouvy a dodatků. Dle názoru právního zástupci ke dnešnímu 

dni má obec tři možnosti k vyřešení smlouvy:  

  1) Prodloužení termínu splatnosti smlouvy 

  2) Soudní spor s Městem Náchod – žaloby by byla uplatněna do 31.12.2013 

  3)Splatit dle Smlouvy o úvěru celou částku do konce roku popř. stanovení 

splátkového kalendáře platby 2.194.245,70 Kč. 

   JUDr. J.Bareš doporučuje v současné době prodloužit stávající Smlouvu o poskytnutí úvěru ze 

dne 30.04.1999 s Městem Náchod, uzavřením dodatku č. 3 této smlouvy. 

J. Hrnčíř – navrhuje soud s Městem Náchod, protože původně to měl být dar Obci Vysokov nikoliv 

úvěr, JUDr. J.Bareš souhlasí, ale až po uzavření dodatku č. 3 k výše citované smlouvě. 

 

Usnesení č. 4 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o 

poskytnutí úvěru ze dne 30.4.1999, ve znění dodatku č. 1 ze dne 18.5.1999  dodatku č. 2 ze dne 

27.2.2008 

Výsledek hlasování:             5 hlasů ano, 1 hlas proti (J. Hrnčíř) 

 

3/  Zpráva finančního výboru   

 

   Starostka předala slovo předsedovi finančního výboru panu P. Čejchanovi, který seznámil 

zastupitele se zprávou z finančního výboru konaným dne 18.11.2013 na Obecním úřadě Vysokov 

v 17:00 hodin. Finanční výbor prohlédl pokladní knihu za III.Q/2013, byly překontrolovány 

pokladní doklady a jejich náležitosti, konstatuje, že zúčtování se provádí v souladu se směrnicemi 

obce Vysokov. O provedené kontrole účetních dokladů podle ustanovení § 11 zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví provedl a zpracoval finanční výbor protokol, který byl podepsán přítomnými členy. 

Byla provedena fyzická kontrola pokladny ke dni 18.11.2013 – příloha č. 1. 

 

Usnesení č 5.  – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje zprávu finančního výboru ze dne 

18.11.2013. 

Výsledek hlasování:                     6 hlasů ano 

 

4/ Stanovisko ke zřízení provozu malé fotovoltaické elektrárny 

 



Zasedání ZO 08/2013 ze dne 20.11.2013 

4 

   Starostka přečetla zastupitelům žádost pana Kramla T., o vydání souhlasného stanoviska ke 

zřízení a provozu malé fotovoltaické elektrárny s výkonem do 5 kW, která bude umístěna na 

objektu pana T. Kramla č.p. 392/2 nacházejícím se na pozemku p.č.392/1 v k.ú. Vysokov. Obec 

Vysokov sousedí s výše uvedeným pozemkem pana Kramla T., pozemky p.č.391/1, p.č. 393/5 a p.č. 

930 v k.ú. Vysokov. Poté předala slovo přítomného panu T. Kramlovi, který seznámil zastupitele se 

svým záměrem. 

 

Usnesení č. 6 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje umístění malé fotovoltaické elektrárny 

s výkonem do 5 kW na objektu evid.č. 15 (p.č.392/2 v k.ú.Vysokov), nacházejícím se na pozemku 

p.č. 392/1 v k.ú. Vysokov. 

Výsledek hlasování:                     6 hlasů ano 

 

5/ Rozpočtová opatření č. 11/2013 a č. 12/2013 

 

  Rozpočtová opatření č. 11/2013 za měsíc listopad. Příjmy obce se navýšili o 217.200,- Kč (daň 

z příjmů FO, DPH, odvod z loterií a podob.her, Asekol. Příjmy i výdaje se navýšili o částku 

10.000,- Kč (splátky úvěrů). Výdaje se navýšily o 217.200,- Kč specifikovaná rezerva, odvedeny 

navýšené příjmy obce. Další změny ve výdajích v rámci paragrafů, takže se nenavyšují výdaje 

(materiál – dřevo, betón, práce stavby přístřihu sběrný dvůr 60.000,- Kč, nákup služeb OÚ 20.000,-

Kč, elektrická energie OÚ 34.000,-Kč. Vše čerpáno vše z účtu §6171 pol.5901 (specifikovaná 

rezerva). Vše dle přílohy. 

   Rozpočtové opatření č. 12/2013 na měsíc prosinec. Výdaje obce se nenavýšily, došlo ke změnám 

v rámci paragrafů-oprava komunikací sběrný dvůr 170.000,- Kč, čerpáno z účtu §3635 pol.6119, 

správní poplatek přístřešku+materiál ztracené bednění 40.000,- Kč, čerpáno z účtu §3635 pol.6119, 

výměna oken OÚ 110.000,- Kč, čerpáno z účtu §3635 pol.6119. Vše dle přílohy. 

 

Usnesení č. 7 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2013 a č. 12/2013 

dle přílohy. 

Výsledek hlasování:                     6 hlasů ano 

 

6/ Kontrola využití finančních prostředků u mísních spolků 

 

   Starostka obce navrhuje složení komise (P. Čejchan, O. Bohadlo, J. Hrnčíř) ve smyslu zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole) s odkazem na ustanovení § 9 zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole k provedení 

veřejnosprávní kontroly využití poskytnutých neinvestičních finančních příspěvků ve výši 5.000,- 

Kč pro místní spolky SDH Vysokov, ČČK Vysokov, SK Nohejbal Vysokov, SK Tenis Vysokov. 

Závěrečné zprávy o kontrolách poskytnutých neinvestičních finančních příspěvků budou 

předloženy na příštím jednání zastupitelstva. 

 

Usnesení č. 8 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) složení 

kontrolní komise P. Čejchan, O. Bohadlo, J. Hrnčíř k provedení veřejnosprávní kontroly využití 

poskytnutého finančního příspěvků ve výši 5.000,- Kč pro místní spolky SDH Vysokov, ČČK 

Vysokov, SK Nohejbal Vysokov, SK Tenis Vysokov. 

 Výsledek hlasování:                    6 hlasů ano  

  

7/ Kontrola využití finančních prostředků u Osvětové besedy Vysokov 

 

   Starostka obce navrhuje složení komise (P. Čejchan, O. Bohadlo, J. Hrnčíř) ve smyslu zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole) s odkazem na ustanovení § 9 zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole k provedení 

veřejnosprávní kontroly využití poskytnutého neinvestičního finančního příspěvku ve výši 25.000,- 



Zasedání ZO 08/2013 ze dne 20.11.2013 

5 

Kč u místního spolku Osvětová beseda Vysokov. Závěrečná zpráva o kontrole poskytnutého 

neinvestičního finančního příspěvků bude předložena na příštím jednání zastupitelstva. 

 

Usnesení č. 9 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) složení 

kontrolní komise P. Čejchan, Z. Hovorková, J. Hrnčíř k provedení veřejnosprávní kontroly využití 

poskytnutého finančního příspěvků ve výši 25.000,- Kč pro místní spolek Osvětová beseda 

Vysokov. 

 Výsledek hlasování:                    6 hlasů ano  

 

8/ Různé: 

 

a) Výměna zastaralých přímotopů 

Starostka informovala zastupitele o doručené žádosti paní MUDr. Kopáčkové K.,ze dne 

12.11.2013 na výměnu 4ks zastaralých elektrických přímotopů za akumulační topidla. Jako 

řešení paní Kopáčková K., navrhuje úhradu nákladů na akumulační topidla z vlastních 

zdrojů a poté náklady budou průběžné odečítány z měsíčního nájemného. Starostka předala 

slovo paní MUDr. Kopáčkové, která vysvětlila zastupitelům zvyšující se náklady na 

vytápění bytu (cca 7000,- Kč/měsíčně) a požaduje výměnu akumulačních topidel 

v obývacím pokoji, v kuchyni, v koupelně a v ložnici. Pan J. Kosinka navrhuje zajistit 

ekonomické posouzení změny vytápění projektantem Ing. M.Škodou, pan J. Hrnčíř navrhuje 

zajistit ekonomické posouzení změny vytápění jiným projektantem. Zastupitelé ukládají 

panu J. Hrnčířovi do příštího jednání zastupitelstva zajištění návrhu a rozpočtu výše uvedené 

změny vytápění v bytě paní MUDr. Kopáčkové K.. Zastupitelé berou žádost paní MUDr. 

Kopáčkové K. na vědomí. 

 

b) Žádost o zřízení zpomalovacího retardéru 

Starostka informovala zastupitele o doručené žádosti paní Ing. L.Kučerové ze dne 

31.10.2013 o zhotovení zpomalovacího retardéru na komunikaci v blízkosti RD č.p. 26 dle 

přiloženého situačního plánku. V dřívější době na tomto místě již zpomalovací retardér byl 

umístěn, ale vzhledem k hustotě provozu byl poškozen a bylo nutné jej odstranit. V případě, 

že bude žádosti paní Ing. L.Kučerové vyhověno, je ochotna finančně přispět určitou částkou 

na realizaci provedení celé akce. Pan Jirásek K. (otec žadatelky) navrhuje, že práci zrealizují 

svými vlastními silami, když obec zajistí materiál. Pan Kosinka J. – realizace 

zpomalovacího retardéru před zimním obdobím je neefektivní. Po krátké diskuzi zastupitelé 

souhlasí s umístěným zpomalovacího retardéru před RD č.p.26 dle situačního plánku na jaře 

2014. Zastupitelé požadují na jaře i obnovení zpomalovacího retardéru na začátku obytné 

zóny v těsné blízkosti RD č.p. 122  (manželů Hotárkových). Finanční otázka bude řešena na 

jednání zastupitelstva v I.Q/2014 před realizací výše zmíněné akce. 

 

Usnesení č. 10 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje umístění zpomalovacího retardéru před 

RD č.p. 26 dle situačního plánu a na počátku obytné zóny před RD č.p. 122. Realizace proběhne na 

jaře 2014. Finanční náročnost akce bude řešena na jednání zastupitelstva v I.Q/2014 před realizací 

výše zmíněné akce. 

Výsledek hlasování:                       6 hlasů ano 

 

c) Zpráva o odcizení stromů z obecního lesa 

Starostka informovala zastupitele o odcizení stromů z obecního lesa před zahrádkářskou 

kolonií směr „Budín“. Odcizení 4 ks stromů bylo nahlášeno na Policii Náchod. Vzniklá 

škoda se odhaduje cca na 10.000,- Kč. O odcizení 4 ks stromů byl zpracován Protokol o 

trestním oznámení ve věci krádež dřeva ze dne 1. listopadu 2013. Zastupitelé berou danou 

informaci na vědomí. 

 



Zasedání ZO 08/2013 ze dne 20.11.2013 

6 

d) Umístění dopravního zrcadla 

Místostarostka seznámila zastupitele s žádostí paní N. Pinkavové o umístění dopravního 

zrcadla do zatáčky před RD pana Pavelky. Pan J. Kosinka žádá o umístění dopravního 

zrcadla při výjezdu od tenisového hřiště na hlavní komunikaci. Tento bod bude vyřešen na 

příštím jednání zastupitelstva. 

         

9/ Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na výdaje  „jednotky 

SDH obce“ 

 

   Předmětem smlouvy č. RG/2013/060-SDH/MV/3 je poskytnutí účelové neinvestiční finanční 

podpory z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve formě dotace, v požární ochraně na výdaje 

jednotky sboru dobrovolných hasičů obce pro rok 2013 na: 

a) na věcné vybavení neinvestiční povahy, které zůstává majetkem obce a neinvestiční opravy, 

revize, technické prohlídky požární techniky a věcných prostředků požární ochrany jednotky SDH 

obce ve výši 53.000,- Kč 

b) výdaje na odbornou přípravu velitelů a strojníků jednotek SDH obcí k získání odborné 

způsobilosti ve výši 1.520,- Kč 

Celková výše účelové neinvestiční dotace je 54.520,- Kč. Termín vyúčtování dotace do 31.12.2013. 

Školení v Bílých Poličanech byl proškolen J. Hátaš (velitel JPO), J.Klesl (strojník). 

 

Usnesení č. 11 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje přijetí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na výdaje „jednotky SDH obce“ a uzavření smlouvy č. RG/2013/060-

SDH/MV/3. Zastupitelé pověřují starostku k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování:                                                                                                         6 hlasů ano 

 

10/ Žádost o výměnu koupelnové vany za sprchový kout – p. Ježková 

 

   Starostka informovala zastupitele o žádosti paní L. Ježkové, Vysokov č.p.108 ze dne 18.11.2013 

na výměnu nevyhovující vany za sprchový kout a vyřešení celkového odvětrávání koupelny v bytě 

paní L. Ježkové. Odvětrávání bude napojeno na centrální odvětrávací systém podporovaných bytů. 

Oprava koupelny proběhne dle položkového rozpočtu ze dne 20.11.2013 od firmy Delta Velké 

Poříčí s.r.o., Hronov.  

 

Usnesení č. 12 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje výměnu vany za sprchový kout a vyřešení 

odvětrávacího systému v bytě paní L. Ježkové, č.p.108 dle položkového rozpočtu ze dne 20.11.2013 

od firmy Delta Velké Poříčí s.r.o., Hronov. 

Výsledek hlasování:                                                                                                           6 hlasů ano 

 

11 Výměna oken na obecním úřadu 

 

   Místostarostka seznámila zastupitele se změnovým hlášením, které bylo zasláno na SZIF v Hradci 

Králové. Obec obdržela na základě podané žádosti na SZIF Hradec Králové, registrační číslo 

13/018/41200/123/000872 dotaci na výměnu oken v prostorách OÚ, zasedací místnosti a knihovny 

v celkových výdajích projektu 162.140,- Kč. Poptávkovým řízením bylo vysoutěžena cena na výše 

zmíněnou akci ve výši 146.282,- Kč tj. o 15.858,- Kč nižší. Obci byla doručena nabídka firmy 

EPOS sdružení P.Ptáček, Provodov-Šonov na rekonstrukci osvětlení v zasedací místnosti ve výši 

24.962,- Kč. Zastupitelé souhlasí s rekonstrukcí osvětlení v zasedací místnosti dle doručené cenové 

nabídky a berou informaci o podaném změnovém hlášení na SZIF V Hradci Králové na vědomí.  

 

Usnesení č. 13 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje rekonstrukci osvětlení v zasedací místnosti 

Obecního úřadu Vysokov dle doručené cenové nabídky firmy EPOS sdružení P.Ptáček, Provodov-

Šonov ve výši 24.962,-- Kč. 

Výsledek hlasování:                     6 hlasů ano 



Zasedání ZO 08/2013 ze dne 20.11.2013 

7 

 

12/ Podání žádosti o dotaci do POV Královéhradeckého kraje 

 

   Místostarostka informovala zastupitele o dotačním programu 14POV02 Královéhradeckého kraje, 

schválené Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 4.11.2013. Termín vyhlášení výzvy od 

11.11.2013 do 13.12.2013. Dotační program je určen pro komplexní úpravu veřejných prostranství 

a místních komunikací a pořízení, opravu a údržbu místní technické a dopravní infrastruktury. Doba 

trvání projektu: 1.1.2014 – 30.11.2014. Uznatelné náklady: náklady spojené s výstavbou, 

rekonstrukcí, opravou místních komunikací. Maximální výše dotace 800.000,- Kč, max.podíl dotace 

na celkových uznatelných nákladech žádosti 50%. Zastupitelé souhlasí s podáním žádosti o dotaci 

na dokončení opravy místní komunikace od RD p.Klesla J. (u sběrného dvůra) směrem dolů ke 

komunikaci směr Kramolna ve výši 400.000,- Kč (dotace) a 400.000,- Kč (vlastní podíl obce). 

 

Usnesení č. 14  – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje podání žádosti o dotaci do dotačního 

programu 14POV02 Královéhradeckého kraje na opravu místních komunikací v dotační výši 

400.000,- Kč s max. podílem dotace na celkových uznatelných nákladech žádosti 50%, 400.000,- 

Kč vlastní podíl obce. 

Výsledek hlasování:                     6 hlasů ano 

 

13/ Záměr pronájmu nebytového prostoru v č.p. 141 

 

   Starostka informovala o záměru pronájmu nebytového prostoru v č.p. 141 v k.ú. Vysokov o 

výměře 26m2, v objektu bývalé pošty. Zastupitelstvo ukládá starostce zveřejnit záměr pronájmu 

nebytových prostor v objektu bývalé pošty č.p. 141 o výměře 26m2.   

 

Usnesení č. 15 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytového 

prostoru v č.p. 141 v k.ú. Vysokov o výměře 26m2, v objektu bývalé pošty.  

Výsledek hlasování:                     6 hlasů ano   

 

14/ Podání žádosti o dotaci do Operačního programu Životního prosředí (OPŽP) 

 

   Místostarostka informovala zastupitele o nově vyhlášené výzvy z OPŽP k pořízení kompostéru 

pro obec a obyvatele s dotací 90%, podání žádosti o dotaci do 18.12.2013.  Kompostér o objemu 

1100 l pro každý rodinný dům (popisné číslo) k užívání zdarma. Cílem je – snížit náklady na sběr a 

svoz komunálního odpadu (40% komunálního odpadu tvoří biologický odpad z domácností), start 

separace biologického odpadu v RD (legislativní povinnost separovat biologický odpad). 

Zastupitelstvo ukládá místostarostce připravit propagační letáček s anketou o zjištění zájmu o výše 

uvedené kompostéry. Letáčky budou doručeny do domácností v týdnu od 26. – 28.11.2013.  

 

Usnesení č. 16 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje podání žádosti o dotaci do Operačního 

programu Životního prostředí k pořízení kompostéru pro obec a obyvatele s dotací 90%, 1 

kompostér na 1 č.p. přiděleno zdarma na dobu 5 let na základě uzavřené smlouvy o výpůjčce s Obcí 

Vysokov. 

Výsledek hlasování:                     6 hlasů ano          

 

USNESENÍ - REKAPITULACE 
 

Zastupitelstvo   obce: 

                      
1. Schvaluje ověřovatele, návrhovou komisi, zapisovatele 

2. Schvaluje program jednání zastupitelstva a rozšíření programu  

3. Schvaluje plán inventur na rok 2014, Směrnice pro provedení inventarizace majetku a 

závazku obce, vnitřní předpis č.: 3/3/2013 s účinností od 1.1.2013. Hlavní 



Zasedání ZO 08/2013 ze dne 20.11.2013 

8 

inventarizační komisi pro organizační jednotku Obce Vysokov (inventarizace majetku 

a dokladová inventura) komise ve složení: P. Čejchan (předseda FV), Ing. H. Černá 

(člen), I. Hátašová (člen). Dílčí inventarizační komisi pro organizační jednotku JPO 

(inventarizace majetku a dokladová inventura) komise ve složení: P. Čejchan 

(předseda FV), J. Kosinka ml., (velitel JPO), J.Hrnčíř. (předseda KV), Z. Majer (velitel 

SDH), Hátaš J. (zástupce velitele JPO). 

4. Schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí úvěru ze dne 30.4.1999, ve 

znění dodatku č. 1 ze dne 18.5.1999  dodatku č. 2 ze dne 27.2.2008 

5. Schvaluje zprávu finančního výboru ze dne 18.11.2013 

6. Schvaluje umístění malé fotovoltaické elektrárny s výkonem do 5 kW na objektu 

evid.č. 15 (p.č.392/2 v k.ú.Vysokov), nacházejícím se na pozemku p.č. 392/1 v k.ú. 

Vysokov. 

7. Schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2013 a č.12/2013 dle přílohy. 

8. Schvaluje ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) složení kontrolní komise P. 

Čejchan, O. Bohadlo, J. Hrnčíř k provedení veřejnosprávní kontroly využití 

poskytnutého finančního příspěvků ve výši 5.000,- Kč pro místní spolky SDH Vysokov, 

ČČK Vysokov, SK Nohejbal Vysokov, SK Tenis Vysokov. 

9. Schvaluje ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) složení kontrolní komise P. 

Čejchan, Z. Hovorková, J. Hrnčíř k provedení veřejnosprávní kontroly využití 

poskytnutého finančního příspěvků ve výši 25.000,- Kč pro místní spolek Osvětová 

beseda Vysokov. 

10. Schvaluje umístění zpomalovacího retardéru před RD č.p. 26 dle situačního plánu a na 

počátku obytné zóny před RD č.p. 122. Realizace proběhne na jaře 2014. Finanční 

náročnost akce bude řešena na jednání zastupitelstva v I.Q/2014 před realizací výše 

zmíněné akce. 

11. Schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na výdaje „jednotky 

SDH“ a uzavření smlouvy č. RG/2013/060-SDH/MV/3. Zastupitelé pověřují starostku 

k podpisu smlouvy. 

12. Schvaluje výměnu vany za sprchový kout a vyřešení odvětrávacího systému v bytě paní 

L. Ježkové, č.p.108 dle položkového rozpočtu ze dne 20.11.2013 od firmy Delta Velké 

Poříčí s.r.o., Hronov. 

13. Schvaluje rekonstrukci osvětlení v zasedací místnosti Obecního úřadu Vysokov dle 

doručené cenové nabídky firmy EPOS sdružení P.Ptáček, Provodov-Šonov ve výši 

24.962,-- Kč. 

14. Schvaluje podání žádosti o dotaci do dotačního programu 14POV02 

Královéhradeckého kraje na opravu místních komunikací v dotační výši 400.000,- Kč 

s max. podílem dotace (50%), 400.000,- Kč vlastní podíl obce. 

15. Schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru v č.p. 141 v k.ú. Vysokov 

o výměře 26m2, v objektu bývalé pošty. 

16. Schvaluje podání žádosti o dotaci do Operačního programu Životního prostředí 

k pořízení kompostéru pro obec a obyvatele s dotací 90%, 1 kompostér na 1 č.p. 

přiděleno zdarma na dobu 5 let na základě uzavřené smlouvy o výpůjčce s Obcí 

Vysokov. 
 

                              
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

 Rezignaci na mandát zastupitele pana M. Vaňka 

 Žádost o výměnu elektrických přímotopů v bytě paní MUDr. Kopáčkové K. 

 Protokol o odcizení stromů z obecního lesa 

 Podání změnového hlášení na SZIF Hradec Králové-výměna oken v prostorách OÚ 



Zasedání ZO 08/2013 ze dne 20.11.2013 

9 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

 J. Hrnčířovi – zajistit odborné posouzení a rozpočet výměny elektrických přímotopů 

v bytě paní MUDr. Kopáčkové K. 

 Starostce zajistit podklady pro podání žádosti o dotaci na zateplení budovy OÚ 

 Místostarostce vypracovat anketu s informačními letáky sloužící jako podklad pro 

podání žádosti na pořízení kompostérů 

 
podpis starostky:                      podpisy místostarostů: 

 
 
 
 podpisy ověřovatelů: 
 
 
 
 
Zápis napsala:   Zdena Hovorková    Ve Vysokově dne: 29.listopadu 2013 

 

Vyvěšeno dne:……………………….   Sejmuto dne: …........................ 


